
Sayın Üyelerimiz, 
Bu sayıda sizlere T.M.M.O. Birliği ve diğer odalarla ilişkilerimiz konusunda bahsedeceğiz. 
Kuruluş kanunumuz olan 02S5 sayılı kanun, o ana kadar organize bir teşekkülden mah

ram olan mühendislik camiasını biraraya getiren ilk kanunî vasıta olmuştur. Her nekadar Türk 
Yüksek Mühendisler Birliği, Türk Mühendisleri Birliği gibi kuruluşlar var idi ise de, bunlar çok 
zaman bir kulüp hüviyetinin dışına çıkamamışlar, üyelerinin haklarım ve mesleklerim memle
ket yararına ve memleket gerçeklerine uygun tatbikini sağlayamamışlardı. 

Diğer ülkelerdeki tatbikatın aksine olarak kanun zoruyla bir araya gelişimizin faydalan 
kadar zararları da olmuştur. Kabul etmek lâzımdır ki; Mühendisler bir araya gelmek, dertleri
ni ve problemlerini halletmek hasletinden mahrum kimselerdir. Zamanm ve şartların, organize 
kütlelere getirdiği avantajları gören, bu ihtiyacı duyan ağabeylerimiz bu kanunun kabulü için 
çaba göstermişlerdir. 

Bu şekilde bir araya geliş; hiçbir zaman meslekdaşlann kendi kuruluşlarına dört elle sa
rılır olmasını temin etmemiştir. Bununla beraber, samimiyetle bu dâvaya İnananlar seneler geç
tikçe artmıştır. Bugün kanun yolu ile kurulmuş teşekkülün bütün neticelerini şiddetle ve taas
supla istemeyenlerle beraber, daha büyük bir kitle, teşekkülü ister hale gelmiştir, denmekle re
alite aksettirilmiş olacaktır. Fakat isteyen kitle de bugünkü şekli değil, tadil tasarısının getire
ceği yeni şekli arzu etmektedir. 

İlk anların heyecan ve hüsnüniyeti geçince çatışan menfaatlarm meydana getirdiği gu
ruplar yüzünden kanun işlemez hale gelmiştir. Ouııuıı yurtlarımı gllıo 7S03 N.ıjılı Hıuıtııılıı »lığ
lanan tadilat bile mukadder akibeti kurtaramamıştır. 

Kanun müeyyidesiz vazedilmiştir. Kanunla zorla birleştirilen teşekküller arasında nitelik 
ve nicelik bakımından farklar bulunduğu bir gerçektir. Bazı teşekküller, kurulan teşekkülü men
faatlerine alet etmişler, alman kararlan çiğneyen hareketlerinde kendilerini serbest hissetmiş
lerdir. Bunun için karşılıklı tavizler verilmiş ve nihayet Türk Mühendis Mimar Odalan Birliği 
ile 11 oda arasındaki münasebetler bu günkü hale gelmiş bulunmaktadır. 

Birliği teşkU edenlerden 8 oda (Elektrik, Makine, İnşaat, Mimar, Maden, Harita, Kimya 
ve Gemi Odaları) bu kanun kaldmlarak yerine müstakil hüviyetli odaların kurulmasmı öngö
ren tadil tasarısını samimiyetle desteklemişler ve kanunun çıkması için çaba göstermişlerdir. 
MuhtelU kongrelerinde bu konu TMMO Birliği yönetim kuruluna öncelik ve ivedilikle vazife 
olarak verilmiştir. Ama tadil tasarısı geçtiğimiz dönem içinde kanunlaştırılamamış ve kadük 
olmuştur. 

Odamız ve Makina Odası kanuni sınırlan içerisinde birlik çalışmalarına katılmamak ve 
konulan mtistakilen halletmek yolunu birkaç senedir tercih etmektedir. Yine bu iki odanın ta
vassutuyla federatif çalışmaların başlangıcı iki senedir yapılmaktadır. İsteyen, istediği ile bir 
araya gelmekte, çalışmalar tatminkâr ve semereli olmaktadır. Bunun en iyi tatbikatı Devlet 
Memurları kanon tasarısında görülmüştür. Şimdilik 6 oda (Elektrik, Makina, Mimar, İnşaat, 
Maden ve Gemi Odaları) bütün samimiyetleri ile bu çalışmayı yürütmekte ve taviz koparabilmek 
için diğerine taviz vermemekte, müşterek veya ayrı problemlerine elbirliği ile çözüm bulmak
tadırlar. 

Verilmiş bulunan tadil tasarısı üzerinde yeniden değişiklik yapmak konuyu daha çok çık

maza götürür kanaatıyla Odamız ve diğer kardeş Odalar TMMO Birliği nezdinde eski tasarmm 

aynen meclise sunulması için teşebbüse geçmişlerdir. Yeni seçilen milletvekili üyelerimiz vası

tasıyla da tasarının kanunlaşması için azami gayret sarfolunacaktır. 
Saygılarımızla 

YÖNETİM KURULU 


